
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Borgese Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO OPERE PUBBLICHE 

 

 

 

 

 

 

N. 50 DEL 20/12/2019  REGISTRO DETERMINAZIONI 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 464 DEL 20/12/2019  (Registro generale) 
 

 

 

del Responsabile del Servizio : BORGESE Geom. Giuseppe 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE PARTE 

NORD-EST VIA BEINASCO - DETERMINA A 

CONTRARRE           
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Borgese Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENZIONI 

 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  

- del decreto sindacale n. 22 del 26.07.2019 – prot. nr. 8855 con il quale il sottoscritto geom. 

Giuseppe BORGESE è stato nominato Responsabile dei “Servizi Tecnici Opere Pubbliche ”; 

- della deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29.03.2019, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2019/2020/2021; 

- della deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 03.04.2019 con la quale è stato approvato 

il PEG per gli esercizi 2019-2020-2021; 

 

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale, ha la urgente necessità di ampliare il cimitero comunale vista 
la carenza di disponibilità di loculi; 

 

- Considerato che l’intervento per i lavori dell’ampliamento del cimitero comunale parte nord-est via 

Beinasco è stato inserito nel  programma triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021 ed Elenco Annuale 

in quanto importo superiore ad euro 100.000,00; 

   Visto l’art. 32 co 2. Lettera b) del D. Lgs. 50/2016 così come modificato e corretto dal D.lgs. 56/2017, 
integrato con le deroghe introdotte dall’art.1 comma 912 della legge finanziaria 2019 e ss.mm.ii.. 

- Visto il progetto Esecutivo inerente ai “Lavori di ampliamento cimitero comunale parte nord-est via 

Beinasco”, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 05.12.2019 avente il 

seguente quadro economico di spesa:  

 

 LAVORI A CORPO 
- Lavori a base d’asta      Euro   80.528,32.=. 
-  Costi per la sicurezza      Euro     3.370,93.=. 

SOMMANO   Euro   83.899,25=. 
 

 SOMME A DISPOSIZIONE 
- Imprevisti ed allacci (iva di legge compresa)   Euro    7.224,11.=. 
- Accordi bonari (iva di legge compresa)    Euro    3.514,50.=. 
- Spese professionali 
 Progetto, D.L. cont., Strutture, ass. al collaudo Euro    7.787,76.=. 
 Coord. Sicurezza in fase di esecuzione  Euro    2.403,85.=. 
 Collaudo delle strutture in c.a.   Euro    1.442,31.=. 
         Euro  11.633,92.=. 
- Inarcassa  4%       Euro       465,36.=. 
- I.V.A. 22% su spese tecniche     Euro    2.661,84.=. 
- I.V.A. 10% su lavori      Euro    8.389,93.=. 
- Incentivo al R.U.P. max 2% (Art.113 D. Lgs 50/16) decurtato 5% Euro    1.594,09.=. 

T O T A L E    Euro  35.483,75.=. 
 

T O T A L E G E N E R A L E  Euro 119.383,00.=. 
 

- Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 269 del 13.06.2018 con la quale si 

assegnava a favore dell’Arch. Giovanni ALESSI dello Studio ALESSI-LERDA l’incarico la redazione del 

progetto Definitivo-Esecutivo, Direzione Lavori, riguardante i lavori di ampliamento del cimitero comunale 

parte Nord-Est via Beinasco; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Borgese Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto della necessità di procedere all’esecuzione dei lavori di ampliamento del Cimitero 

Comunale parte Nord-Est Via Beinasco, per una spesa complessiva di € 83.899,25 per lavori, 

compresi oneri aggiuntivi della sicurezza non soggetti a ribasso (€ 3.370,93,23), ed € 35.483,75 per 

somme a disposizione dell'Amministrazione pertanto per un totale complessivo di € 119.383,00, 

come da quadro economico facente parte integrante e sostanziale del progetto esecutivo approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 05.12.2019; 

2) di indire, contrarre, a tal fine, procedura prevista dall’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18.04.2016 

n. 50 così come modificato e corretto dal D.LGS. n. 56/2017 integrato con le deroghe introdotte 

dall’art.1, comma 912 della Legge finanziaria 2019,  finalizzata all’esecuzione di “LAVORI DI 

AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE PARTE NORD-EST VIA BEINASCO” 

a. Codice CIG:  8135792BF0; 

b. Codice CUP:  C56D19000000004 

3) di disporre che il relativo contratto d’appalto venga stipulato con corrispettivo contrattuale “a 

corpo” ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. d), del D.Lgs. n. 50/2016 così come modificato e corretto 

dal D. Lgs. 56/2017; 

4) di approvare l’allegata bozza di “Lettera di invito”, l’allegata bozza di “domanda di partecipazione”, 

l’allegata bozza di “Dichiarazione integrative al DGUE”, l’allegato schema di “modello DGUE”, 

l’allegata bozza di “Dichiarazione sostitutiva casellario giudiziale e carichi pendenti”, l’allegata 

bozza di “Modello Offerta economica”, l’allegata bozza di “Modello ricognizione dei luoghi“, 

l’allegata bozza di “Modello Patto di Integrità”; 

5) di individuare il seguente criterio di aggiudicazione:  

a. prezzo più basso (ex art. 95 co. 4 del   D. Lgs. 50/2016 così come modificato e corretto dal 

D. Lgs. 56/2017); 

6) di assumere impegno di spesa finalizzato ai ““LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO 

COMUNALE PARTE NORD-EST VIA BEINASCO” - pari ad Euro 92.289,18 (di cui €. 80.528,32 

per lavori, €. 3.370,93 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 8.389,93 per l’iva 

la 10%) - come da Quadro Economico facente parte integrante e sostanziale del progetto 

Esecutivo approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 05.12.2019 sul 

cap. 28770 – Titolo II – PEG 2019 - ““LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE 

PARTE NORD-EST VIA BEINASCO”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Borgese Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

7) di assumere impegno di spesa di €. 1.594,09 per incentivo funzioni tecniche art. 113 d.lgs. 

50/2016 sul cap. 28770 – Titolo II – PEG 2019 - ““LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO 

COMUNALE PARTE NORD-EST VIA BEINASCO”; 

8) di confermare che il numero CIG relativo alla procedura in oggetto è : 8135792BF0 

9) di confermare che il numero CUP relativo alla procedura in oggetto è : C56D19000000004 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: BORGESE Geom. Giuseppe 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Borgese Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: 

FAVOREVOLE 

(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – 

Regolamento Comunale Controlli Interni )  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: BORGESE Geom. Giuseppe 

 

 

 

[X] Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria :  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 

2012– Regolamento Comunale Controlli Interni )  

 

[ ] ININFLUENTE 

 

None, li 30/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Rag. Antonella 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla 

data di affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 

  

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

None, li 31/12/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DI MONTE DR. PIETRANTONIO 

 

 


